exquisierit princeps, tyrannus est. Ideo virtus honore recompensanda est. Unde et idem philosophus honor est primum in signum virtutis.

Et quia sunt plures partes virtutum, ut dicit Plotinus Platonius, et repetitur a Macrobio in De Sompno Scipionis, et ab Augustino De Civitate Dei: Quatuor sunt virtutum genera, scilicet exemplares, purgatorie, purgati animi, et pollice sive civiles. Secundum commensurationem harum expetenda est distributio honorum.

Nam exemplaribus sive divinis debetur latra, purgativis et purgati animi dulia et yperdulia, pollice autem sive civilibus pietas, reverencia, laus, gloria, ambitus. Et sicut reverencia est in quadam corporis et membrorum prestratione, et pietas in famulatu, et praesertim respectu parentum, laus in voce, gloria in applausu; ita ambitus in praeminencia locorum et sedium, quam etiam Christus in euvangelio attestatus inquiebat: Recumbe in novissimo loco, ut cum honoracior venerit, dicat qui te invitaverit: amice, ascende, et c.<sup>32</sup>

Darauf aufbauend entscheidet Germain, dass die Frage des rechten Sitzes nach der aristotelisch-thomasischen *iustitia distributiva* zu entscheiden sei, da diese in solchen Fragen am ehesten für Fürsten gelte. An diese Setzung anschließend leitet Germain zu dem eigentlichen Hauptteil der Lobrede auf Philipp den Guten über, die er entlang der Kategorien *generositas*, *potentatus* und *auctoritas* des Fürsten gruppiert.

Et quia hee partes honoris ad iusticiam pertinent, non quamlibet, sed ad distributivam, ut docet doctor sanctus 2a. 2e. q. et c. Et iusticia distributiva maxime ad principes et reipublice rectores pertinet, inde est quod solliciti esse debent refundere honores secundum commensurationem virtutum et meritorum; unde cum dixisset Petrus in catholica: Obedite regi tamquam praecellenti, subjunxit: Deum timete, regem honorificate.

Et quia virtutes iudicantur ex actibus, et actus ex affectibus. Exinde prerogativas, honores et excellencias illustrissimi principis et domini nostri metuendissimi ex tribus dimetiri conabimur. Indulgeat tamen michi, o serenissime princeps, maiestas vera, si vestra tam toti orbi manifesta altitudo me improbum laudatorem inveniat. Numquam exhaurientur res ipse. Et si verba deficerent, me vobis excusatum reddat ignorancia, et temporis me angustans brevitatis. Potentium sublimitas ex generositate, ex potentatu, et ex auctoritate domini communis accipitur.<sup>33</sup>

Diese theoretische Vorrede ersetzt dabei jedoch keinesfalls die in nahezu jedem Präzedenzstreit vorkommende Aufzählung der Verdienste des jeweiligen Präzendenten. Im weiteren Verlauf der Rede trägt Germain Argumente für die Überlegenheit des burgundischen Herzogs gegenüber den Kurfürsten in Bezug